
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 964 DEL 10/08/2023

OGGETTO: Modifica  profilo  professionale  del  dipendente  matricola  n. 
14155

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
  MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 964 del 10/08/2023

OGGETTO: Modifica  profilo  professionale  del  dipendente  matricola  n. 
14155

SETTORE RISORSE

IL RESPONSABILE FINANZIARIO    

Visto il CCNL Funzioni locali personale dipendente non dirigente siglato in data 
16/11/2022  ed  in  particolare  l’art.  12,  comma  6,  secondo  cui  i  profili 
professionali  sono  identificati  dagli  enti  in  relazione  al  proprio  modello 
organizzativo e, dunque, con riferimento alle figure presenti al suo interno ed a 
quelle delle quali è previsto l’inserimento in relazione alle proprie autonome 
scelte  organizzative  collocandoli  nelle  corrispondenti  aree  nel  rispetto  delle 
relative declaratorie di cui all’Allegato A dello stesso CCNL;

Richiamate:
-la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  nr.  82 del  31/03/2023 recante “CCNL 
Funzioni locali 16/11/2022 – Reinquadramento del personale dipendente non  
dirigente, indirizzi attuazione nuovo sistema di classificazione e approvazione  
della modifica e disciplina dei profili professionali”;
-la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 178 del  25/07/2023 con la quale è 
stato reintrodotto come profilo professionale autonomo quello di “funzionario 
pedagogista”, Area Funzionari ed elevata qualificazione;

Richiamata la  Determinazione  nr.  643  del  01/06/2023  recante  “Profili  
professionali. Ricognizione e adeguamento”;

Preso atto della nota, conservata agli atti dell’ente, del dirigente preposto al 
Settore “Servizi  alla Persona”, che pur optando relativamente al dipendente 
matricola  nr.  14155,  già  inquadrato  come  funzionario  pedagogista,  per 
l’inquadramento nel  profilo di  funzionario educativo culturale, richiedeva “di 
ripristinare  il  profilo  originario (specialista  Pedagogista)”  per  la  ragioni  ivi 
indicate;



Ritenuto quindi di dover procedere alla modifica professionale del dipendente 
matricola n. 14155, inquadrato nell’area dei Funzionari ed EQ, da Funzionario 
Educativo Culturale con funzione di pedagogista a Funzionario pedagogista;
 
Accertata la  regolarità  dell'istruttoria  e l'assenza di  conflitto  di  interessi  ai 
sensi  dell'art.6  bis  L.241/1990  e  del  vigente  Piano  di  Prevenzione  della 
corruzione;

Visto il  Decreto  Sindacale  n.38  del  20/03/2023  avente  ad  oggetto: 
“Attribuzione dell'incarico dirigenziale di responsabilità del Settore “RISORSE” 
con decorrenza dal giorno 20 marzo 2023”;

Visti:
-  il  D.Lgs.  n.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  
locali” ed in specie l’art. 107;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-  il  vigente  CCNL  area  funzioni  locali  personale  dipendente  non  dirigente 
16/11/2022;
- le “Linee di indirizzo per l’individuazione dei fabbisogni professionali da parte  
delle  amministrazioni  pubbliche”  di  cui  al  DM del  Ministero  per  la  Pubblica 
Amministrazione e il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 2022;

DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  formano  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto:

1.  di  modificare,  ai  sensi  del  vigente  CCNL  16/11/2022  e  della  disciplina 
approvata con deliberazione di giunta comunale n. 82/2023, poi modificata con 
deliberazione n. 178/2023, il profilo professionale del dipendente matricola n. 
14155,  inquadrato  nell’area dei  Funzionari  ed EQ,  da Funzionario  Educativo 
Culturale con funzione di pedagogista a Funzionario pedagogista;

2. di confermare in ogni altra sua parte la determina n. 643 del 01/06/2023;

3.  di  pubblicare  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  Comune  di 
Capannori – provvedimenti - , la presente determinazione;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5.  di  individuare  il  Responsabile  del  procedimento  nel  dirigente  del  Settore 
Risorse;



6. di dare atto, altresì, che il dirigente del Settore Risorse, quale responsabile 
del procedimento, dichiara l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto 
di interessi come previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990.

Capannori, 10/08/2023
IL RESPONSABILE FINANZIARIO  
   MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

